
 
 

 

Výroční zpráva  
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Za kalendářní rok 2020 

  
 Stručný přehled  
počet podaných žádostí o informace 
 

147 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti / z toho částečné odmítnutí 
 

14 / 5 

počet podaných rozkladů proti rozhodnutí 
 

3 

počet soudních rozsudků ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti o informace 

 
 

0 

počet poskytnutých výhradních licencí 0 

počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 4 

 
 

Údaje ve smyslu § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“): 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti 

V roce 2020 bylo podáno celkem 147 žádostí o informace. O odmítnutí žádosti bylo 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) rozhodnuto 
ve 14 případech (z toho v 5 případech bylo rozhodnuto o částečném odmítnutí žádosti).   

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

V roce 2020 byly podány 3 rozklady proti rozhodnutí ministerstva o odmítnutí žádosti.   

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 
a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb., a to včetně 
nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

V roce 2020 nebylo soudem rozhodnuto o žádném přezkumu zákonnosti rozhodnutí 
ministerstva o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  



č. j. MSMT-2118/2021-2 
__________________________________________________________________________________________ 

 

2 
 

Nad rámec uvedeného ministerstvo sděluju, že nevyužívá v souvislosti se soudními 
spory týkajícími se zákona č. 106/1999 Sb. služeb advokátní kanceláře.  

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 

Nebyly poskytnuty žádné výhradní licence.  

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení  

V roce 2020 byly podány celkem 4 stížnosti ve smyslu § 16a zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V 1 případě byla podána stížnost ve smyslu §16a odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 
Sb., podle kterého může stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podat 
žadatel, kterému byla informace poskytnuta částečně, aniž by bylo o zbytku žádosti 
vydáno rozhodnutí o odmítnutí. Stížnost byla předána nadřízenému orgánu.   

Ve 3 případech byla podána stížnost ve smyslu § 16a odst. 1 písm. b) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podle kterého může stížnost na 
postup při vyřizování žádosti o informace podat žadatel, kterému po uplynutí lhůty 
podle § 14 odst. 5 psím. d) nebo § 14 odst. 7 téhož zákona nebyla poskytnuta informace 
nebo předložena konečná licenční nabídka a nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti. Stěžovatelé v těchto stížnostech uváděli, že jim nebyly poskytnuty požadované 
informace ve lhůtě podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ani nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Všechny 3 žádosti byly po podání 
stížnosti vyřízeny. V 1 případě byly na základě stížnosti požadované informace 
poskytnuty; ve zbývajících 2 případech bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

 




